
(, rozsa lelkűket a hit ...
Az öreg l‘ál fejét kezére hajt­

sd va tekint maga elé s nagy, ned­
ves szemei fölcsillámlanak.

A szomszéd is kiderül erre s 
hogy az öröm elszálló madarát 

i ■ közéjük csalják, ragyogó szem- 
. mel rebegl:

— No, de a Zftuzsika is, mint- 
* ha az édesanyja volna ...

Pál föleszmél és biccent a fe-

zséből hajlott, im mily szeren- mindig csak róla beszél. Aliiig 
esésen indult, örömében meg- récét tépázott, csak öt magasz- 
tölti a poharakat, ismét csak ró talta. Hogy a katonaságban, itt 
la esik szó. Mert a falusi embe- hon, táncban, apvjánáL

helyen mily becsületes, 
ségtudó az a Nemes János! Már 
olyan legény messzi vidéken 
nem terem, nem, Tercsi, ugy-e, 
Tercsi?

Aidegen 
, tisztes-reknek gyönyörűségük, ha arról 

beszélhetnek, akit szivük sze­
rint szeretnek ...

— Csodálom, hogy nem isme 
red, Marci . .. Igaz, verekedés­
ben nem tette híressé magát a S Igent int a Tercsi, továbbá 
fiú, de eugsfürer volt a katona- Rlrl, Rózsi, Julis néni, szóval az 

jéveL ságnak s ő Írja falujában a kont egész segítő asszonynépség.
• — Hát ml lesz kenddel, bá- raktusokat. No meg milyen gaz S mit ttone mást Zsuzsika, 

tya, ha elviszik a leányát? — da, pedig nincs apja már a sze- mint pirul, egyre pirul, mint a
Erre már bajos a felelet Erre génynek s két kis testvérét ne- szellőben suttogó kalászok kö- j

• Pál uram se Igen akar gondol- veltetl ... Büszke vagyok rá, zött a pipacs-virág.
nL Szemefénye, üdvössége, élet- Marci, büszke ... Távolról csengettvüszó hall
öröme volt e drágalátos, szép A kis Zsuzsika föppan be. De szik. A szolgák, akik tisztára sl-

. gyermek, ö érette nem hozott siet is, hogy ne hallja, hogy unos 'tiltották az udvart, előfutnak,
asszonyt a házhoz. Nehogy dur- untalan őt dicsérik. No meg az uj. fényesre puccolt csizmájuk-
ván bánjon vele mostohája. Mert a Marci bácsi még int a szemé- bán. A galambbúgos kapu két
még a sírjában sem tudna nyu- vei s megcslppenti az arcát szárnya széttárul s csilingelve vi
godul az áldott lélek. No meg — Megbecsüld lányom, meg- gan gurul be rajta egy sárgára

• most hogy elszakadjon tőle! Hl becsüld  festett kocsi. Jóságos arcú öreg
szén úgy hozzánőtt, fonódott az Be rosszul esik a flgyelmezte- néni ül középütt, körülötte pi-
édes gyermek, mint az ághoz a téa. Tudja Is Marci bácsi, hogy 1 rospozsgás arcú, feketeszemü

, falevél. Nem, nem tudja, ml less mennyire becsüli 6. Bizony, ami, gyerekek sorjaiban, mint a fán
vele, ha már elviszi a vőlegénye, kor egy évnek előtte Itt settenke a mosolygó, piros kerek almák.
Bizonyosan nem éli tuL dett Kispál Mihály Lacija, kiuta A fiuk szépen, ünneplőbe buj-

De csak fölemelkedik az ész sitotta érte. Érte, csak érte. Mert tatva. kimosdatva, 
beszéde Is. Úgy a szive dobogá- még az édesatyja is szinte felé- \ konyhából kicsődülnek a se

• sa kívánná, Így a józan ész sza- jük hajlott Nem, nem én más- gltő asszonyok és leányok. Su-
va diktálja. hoz, édes János ... Fogadta há- gárzó arccal intenek a kocsi fe-

— Az a lány sorsa, Marci ... rom évnek előtte és lm, meg is lé.
I . Majd a legényről, már mint a tartotta szavát Hát nem igaz 

vőlegényről, kezdenek beszélni, becsülés ez?
I * Ha már a saját gyermekét nena e az első szobából kitekint az 
I . dicsérheti az ember, hát teheti uccára néző rozmaringon ablak I . azt a vejével. bóL Hiába, mégse jönnek még.
I — Eltalálta bizony a bogaram Könnyű felhő száll hófehér, tisz dl le az apróságokat 
I ' párját Marci Megforgattam né homlokára. Hanem várja a Bacsó Pál és Marci a zsaluz 
I . ha-néha eszemben én is, hogy dolog a konyhában, oda kell siet ablak szárnyán át nézik a ked- 

ki találna ehhez a semmi terem nie. ök késnek, de csak itt lesz- vés Jelenetet Baczó Pál uram, 
I " téshez, te tudod. Mard, még gon |tek nemsokára Itt, bizony. Az pedig boldogságban úszva, resz- 
I . dolatban sem tudtam zsebben öregek mellett eloson, fürgén, ketve, remegve súgja Márton- 
I összehozni nesztelen, mint egy kis őzike s nak:
I a Pál arca fölragyogott az 6- szalad a konyhába Ott Is bősz- __
1 - —' —— -- az uj élet várja az ártatlan Ide

Is, amdy az 6 korhadt vén tör- gatemhot Búbos Katica néni te

"e
[«

Westgate kölcsönzött autója, amelyben a gyilkosságot végrehajtotta.

1 nek befogadó képessége 2000 tői e- kát ad egy 60 tojást magába loibki 
gészen 40,000 tojásig terjed. inkubátor, mint amelybe 150-et helye-

A klslámpás gépek 
főbb csoportra oszlanak: meleg leve­
gő és melegvíz-fűtőkészülékek szerfnt.
Mindkét félét nagy sikerrel használ­
ják mindenfelé és nehéz lenne megál­
lapítani, hogy melyik fajta hoz jobb 
eredményt Abban az esetben, ha a 
lámpa kialszik, aminek rendes ellen­
őrzés mellett nem szabad megtörtén 
nle, úgy a meleg vlz-fütötte Inkubátor 
tovább tartja a meleget, mint a má

A MODERN 
BAROMFI- 

TENYÉSZTÉSRŐL
szintén kétizünk el. Ma már a nagyobb calrk*- 

farmok csakis Mammouth méretű köl­
tógépeket vásárolnak a így rengeteg
Időt és munkát takarítanak meg.

Farmerek, akik caak kicsiben fog 
■alkoknak csirketenyésstéssel. többnyi 
re a pincében, vagy egy szobában he­
lyezik el as Inkubátort. Ebben as eset­
ben a pince sokkal alkalmasabb hely, 
mert a levegő hőmérséklete sokkalta 
egyenletesebb, nincs kitéve nagy bő- 
eltéréseknek és mert ott több e ned­
vesség la Nagy gépeknél ellenben kó­
lón cslrkehás építendő, külön felese- 
reléesel

A kanadai cslrketenyésztök ma 
már legtóbb helyen költógépekkel dől 
goznak. Bizonyos, hogy a kereskedel­
mi baromfitenyésztés szempontjából 
z a módszer a legalkalmasabb és lég 

jövedelmezőbb. E mellett az utóbbi 
években rengeteg olyan tenyéaztelep 
létesült, amelyek csapán költéssel és 
apró csirkék eladásával foglalkoznak 
farmerek számára.

Kanadának majdnem minden ré­
szében találunk egész csomó újszerű 
inkubátort, amelyekkel s modern calr- 
kefarmerek próbálkoznak. Az inkubá 
torok (költőgépek) nagy csoportját ál 
tálában két részre oszthatjuk. Az első 
csoporthoz tartóznak n kisebb gépek, 
amelyeknek befogadóképessége 60-tól 
600 tojásig visz a amit rendesen olaj- 
lámpával fülének, de néhol elektro­
mos fűtőkészülékekkel míg a máso­
dik csoportba tartoznak a nagymére­
tű inkubátorok.- amelyek két típusra

sík.
Igen elterjedt újabban az elektro­

mos árammal való fűtés Is a kisebb 
gépeknél, habár egyes helyeken az 
áram-fűtés drágább, mint zz olajkály 
ba. Ennek ellenében az elektromos In 
kubátorok használata munkamegtaka 
ritáat jelent. Mielőtt a cslrkefarmer 
elektromos készüléket venne, alapo­
san Járjon utána a helyes volt és más 
fontos tudnivalóknak.

A nagyméretű „Mammouth" Inka 
bátorokat főként szénnel fűtik és lég 
inkább melegvíz kályhákkal vannak 
felszerelve. Egyes típusoknál olajkály 
hát le használnak, sőt újabban gáz 
kályhákat la

Amikor Inkubátort vásárolunk, 
mindig úgy rakjuk azt össze, ahogy n 
gyáros utasítása megkívánja. A kői 
tőgép legyen vlzvonalban és ha 
des vlzvonal mértékünk nincs kies ál

Az ülésről vidáman, ragyogó 
szemekkel ugrik le a sugárter- 
metü, vállas, egyenes szál le­
gény, Nemes János, 

ölelve, magához Szorítva sze- t együnk egy hosszúkás fazékfélét
inkubátor tetejére és mérjük le a víz

A negtőbb cslrkefarmer naponta 
két-háromszor ellenőrzi n kői tógép ran 
des működését és Igyekszik. lebsáA 
lég pontosan követni gat 
amit a géppel kapott, mindaddig, 
elégséges gyakorlatra szert

oszlanak: az egyik típus a szekrény-
formára készült költőgép. a másik a 

j szakaszokra oeztott Inkubátor. Ezek
as ... A tnl kis gépek vásárlása nem cél

szerű, mert hiszen ugyanannyi mun

in*
* i

>

kanadai magyar újság 1 oldalTnnnajjf. ifitWfOilO
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— A Kanadai Magyar Szövet esért a nyugatita- 
elha-

uvábbá a saját különleges cél­
jaim tagjai kötött külön gyttj- ség megatekulása óu-sapról, nadal magyarság

napra kapom a levelekét Nyu- 
h.) A helyi csoport ttestvtee- gatkanada minden réezéhőL B- 

MM: Az elnök, alelnök. jegyző, zeknek a leveleknek Íról vala­
mennyien teljes elégedetlensé-

i vázzá a követ­
kező ért költségvetést « megej­
ti a szükséges választásokat.

>

KeletkanadábanK a ástározták a fenti Segél 
let megalakítását, n 
természetesen a beván 
telepítésen kívül egyéb kulturá­
lis és jótékonycélu akciókat Is 
be fog kapcsolni programjába, 

lőtt tisztikarával szemben, úgy- Így a magyar kórház létesítését 
hogy árrá a megállapításra kel- és a betegségéiyzés kérdésének 
lett Jutnunk, hogy a megalakult rendezését — biztosítás utján.
Szövetség nem képviseli a ka na- Sióval olyan programot tűzött 
dal magyar népakaratot De e- maga elé, melynek megvalósl- 
zenkivül is az eredeti előkészítő tása a kanadai magyarság régi 
bizottság — melynek titkára kívánalmait lesz hivatva klelé 
voltam, — egészen más progra- gttenl.
mot dolgozott ki, amelyet a wln — Nehéz és felelősségteljes 
nlpegi nagygyűlés lényegesen és munkánkban elvárjuk minden 
önkényesen megváltoztatott, ki- honfitárs támogatását és együtt 
kapcsolván a magyarság Jelen- működését, hogy célunkat, mely 
légi legfontosabb problémáit, a a kanadai magyarság érdekeivel „ ,
bevándorlás és telepítés kérdé- mindenben egyezik, teljes mér- hagy0tt Vllla szepséges tulajdonosnőjét. Mrs. Lottie Adams-et. 
sét, amely nélkül pedig egy Ilyen [tékben megvalósíthassuk. A rendőrség munkája gyors volt. Még alig szállították be

a meggyilkolt asszony holttestét a tetemezőbe, amikor már le­
tartóztatták Albert Westgate-et, az állásnélküli soffőrt, mert a 
gyanú — több okból kifolyólag őrá irányult.

test rendezni. Bgy-4,1
dóst irata.

FéoskűhMuckórt tebeel-a. Rendkívüli közgyűlés és HAZAK. FARMOK STB, ADAS-VtTELtT INTeJtTESSt VELEM 
Bármilyen űgyee-bejoe dolgibu foedhljoo

Az elnök a cselekvő tagok 
egy harmadának kívánságára kö 
Mes harminc napon belül rend­
kívüli közgvülént összehívni ás 
pedig a rendkívüli közgyűlést ki 
vánók által meghatározott he-

pénztáros. vagy e kettő egy
Ezek e tisztviselők, güknek adnak kifejezést a Kana 

minden évben az első gyűlésen dal Magyar Szövetség megválás*
1:

LOUIS SZABÓválasztatnak ás az egyesületi el­
tol 244 SIS SOUTH Main Str. WdhaJ, Ont.nők által megerősítendők. Ha 

valamelyikük hivatalából, bár­
mely okból megválik, helyébe 
azonnal újat kell választani.

c.) A helyi csoportok válasz­
tásainál egyszerű többség dönt. 
A választásoknál cselekvő és

A „CANADIAN NATIONAL RAILWAY EXPRESS- magyarlyen.
i

II. A Központi Bizottság.
A központi bizottság határoz­

za meg mindazon teendőket, me 
lyeket az Fgvesület céljainak el­
érésére szükségeseknek és hasz­
nosaknak lát s ezeknek kivite­
lével a Végrehajtó igazgatósá­
got bízza meg

A Központi Bizottság dönt 
szükség esetén az Egyesület fel­
oszlása e meglevő vagyonának 
az Egyesület céljainak megfele­
lő felhasználása fölött

tömegből egy halott nő keze meredt elő.
Az öreg ur megtorpant egy pillanatra, majd hangosat kiéi 

tott és mikor szavaira nem érkezett válasz sehonnan, kiment 
az országúira és az első automobillal behajtatott a legközelebbi 
rendőrállomásra.

szenvedő szavazati Joggal csak 
azok a tagok bírnak, akik tag­
sági dijaikat a folyó évre telje­
sen befizették. Ugyanez áll e- 
gyéb! szavazásokra nézve Is.

d. ) A helyi csoportokban a 
jegyző végzi a levelezéseket, ve­
zeti a jegyzőkönyvet, állítja ki országos Jellegű .mozgalom nem 
a tagsági Jegyeket és nyugtákat képzelhető el

e. ) Legalább minden három 
hónapban helyi csoportgyülést 
kell tartani, s jegyző dolga erről 
a tagokat kellő időben és módon 
értesíteni

f. ) Ha a helyi csoport szék 
helyén magyar plébános vagy 
lelkész lakik, ez állásánál fogva 
hivatva van a helyi csoportokat 
lóakaratulag támogatni és a ta­
gok vele egyetértve Igyekezze­
nek egyházuk érdekelt előmoz- 
litanl.

g. ) Helyi csoportok ne foglal 
kozzanak olyan ügyekkel, ame­
lyek az Egyesület céljaival el­
lenkeznek. Mulatságok rendezé­
sénél szigorúan ügyelni kell az 
egyházi és világi törvények pon­
tos megtartására.

h. ) A helyi csoportokban elő­
forduló esetleges zavarokat az 
ügyvivő Igazgató elé kell terjesz 
tenl elintézés végett

1.) A helyi csoportok tekint­
sék első és legfőbb feladatuk­
nak a környékbeli magyar lakó­
ságról, települési lehetőségek­
ről, ipunkaalkalmakról lehető­
leg póntos kimutatást készíteni 
és ezt a központi végrehajtó tit­
kárhoz idejkorán beküldeni.

Félórán belül már sürü rendőr kordon vette körül a Fort 
Garry drive sűrűjét és a középpontban megtalálták holtan az ai-

I

Megoldódott az
elhagyott villa rejtélye

III. A Végrehajtó Igazgatóság.
A SÖTÉTKÉK CADILLAC AUTOMOBIL

Ezt a központi bizottság vá­
lasztja a közgyűlésen egy évre.

Tagjai: 1. A végrehajtó Igaz­
gató, 2. A titkár és személyzete. 
3. A pénztáros.

A végrehajtó igazgató, a tit­
kár és pénztáros segítségével ke 
resTtülvIszI a központi bizott­
ság által megállapított munka­
programot és a központi bízott 
sóénak felelős, ö a hivatalos 
képviselője az Egyesületnek a 
külső hatóságok előtt

A titkár vezeti az Egyesület 
A központi

A nyomozás szerint Westgate a gyilkosság napján délelőtt 
10 és 11 óra között egy sötétkék, elegáns Cadillac automobilt bt- 
relt a Frot Streeten levő Worthington garázsban. A kocsival et- 

, hajtott Lottie Adams lakására, akit kirándulásra vitt ki magá- 
A FORT CARRY DRIVEN MEGGYILKOLTAK A SZÉP LOTTIE I val a Fort Garry drive-re, ahol megállította az automobilt és ez 

ADAMS-ET — HALOTT NŐI KÉZ A HÓBAN — asszonyt öt hatalmas fejszecsapással agyonverte. A holttestet
aztán kivonszolta a kocsiból, az egyik árokban mélyen a hó alá 
temette, majd félóra múlva visszatért a városba.

Westgate-et a kórházban tartóztatták le. A gyilkos nyu­
godtan fogadta a parancsot, felkelt, felöltözködött és követte a

Napokig állt üresen, titokzatosan a winnipegi Cunning- 
ham Ave.'40-es számú villája a szürkülő februárvégi hóban.

Egy szép asszony, a tulajdonos felesége tűnt el belőle
nyomtalanul több mint egy hete és a férj, a rendőrség, a detek-J rendőröket, azonban mindenféle felvilágosítást megtagadott, 
tivek — nem tudtak nyomra akadni. Végre is a véletlen, a go- A következő nap nyomozása újabb szenzációt hozott s
nosztevők legnagyobb ellensége oldotta meg a rejtélyt és csü- v®res drámába, amennyiben a szép Cadillac automobilban 
törtökön délután a Fort Garry drive bokrai között, melyeknek megtalálták Lottie Adams több ruhadarabját, Westgate lakásán 
alján már ottvárt az elfojtott március — egy sétáló öregúr bor- levd bőröndjeiben pedig egy vértőlboritott fejszét és kést, me.
zalmas látvánnyal találta magát szemben: a tavaszias időjárás lyekkel a gyilkos öt halálos sebet ejtett áldozatán. Utólag még
elolvasztotta az árkok felső hórétegét és a piszkos, csatakos hó- revolvergolyót is felfedeztek a meggyilkolt asszony koponyájá­

ban. A rendőrség azt hiszi, hogy a gyilkosság hátterében félté­
kenység! okok húzódnak meg, Westgate azonban állhatatosan 
hallgat — legfeljebb annyit jegyez meg, hogy emlékező tehet-

központi Irodáját.
Iroda képezi az összekötő kap­
csot az egyesül >tl szervezetek­
kel. végzi az összes levelezése­
ket és kézi| nz egyesületi híre­
ket és tudnivalókat T‘

A pénztáros kezeli az Egyesü­
let vagyonát Ez mindig ísak vi­
lági férfi lehet és biztosíték alá 
helyezendő a központi bizottság 
megállapítása szerint

Meghalt a ELŐFIZETŐINKET KÉRJÜK, HOGY

winnioeffi m klT rnlndennemU cimvíltozisnil ei«z« cl sége a háborúban erősen meggyengült, miután töbszörösen 
: P f,7 .* műket l. , megsebesült és idegsokkot kapott.
konzul édesapja Mindazonáltal semmi kétség sincs aziránt, hogy * gyil­

kosságot valóban Westgate követte el.TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.
Schefbeck István, winnipegi 

m. kir konzult szomorú gyász­
eset érte az elmúlt héten: elve­
szítette hetvenhatéves édesap­
ját aki a jelenleg megszállt te­
rületen levő Pozsony régi és te­
kintélyes polgára volt Schef­
beck István és családja mély 
gyászában őszinte részvéttel 
osztozik lapunk szerkesztősége 
és egész Kanada magyarsága.

| * IV. A Helyi Csoportok.
, Hdyl csoportok alatt értjük,

egy-egy meghatározott vidéken 
vagy területen lakó egyesületi 

* tagoknak összefoglalását 16-16
tagok számláló csoportokban. 

F • a.) Minden helyi csoport Jo­
gosítva van a tagsági dijaknak 
egy fele részét a saját céljaira 

P * visszatartani. Szabadságában áll

<

Szabó György, a Segélyző E 
gyesület megválasztott Igazga­
tója az alábbiakban Indokolta 
meg az uj Egyesület megalakí­
tásának szükségességét:

Mm
■

u


